limites estabelecidos pela Agência Nacional de Saúde Suplementar (ANS) e suas 

posteriores atualizadas, conforme especificações constantes do Termo de Referência, 

que integra esse Edital como Anexo I. 

2.2 O valor máximo para a contratação dos serviços de Operadora de Plano de 

Saúde referente ao objeto é de R$ R$ 71.243,88 (setenta e um mil e duzentos e 

quarenta e três reais e oitenta e oito centavos) anualmente: 

2.2.1 Até R$ 5.936,99 (cinco mil e novecentos e trinta e seis reais e noventa e nove 

centavos) mensais, referente à prestação dos serviços no período de 12 (doze) meses 

a partir da assinatura do Contrato. 

3. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO  

3.1 Poderão participar deste PREGÃO ELETRÔNICO, via internet, as empresas que

[...]

rede credenciada de atendimento ao plano ao qual o empregado tenha aderido, 
para prestar os serviços assistenciais descritos neste instrumento.  

16 ESTIMATIVA DE VALOR 

16.1 O valor médio mensal estimado na pesquisa de preços para as faixas etárias 
atualmente contratadas foi de R$ 5.936,99 (cinco mil e novecentos e trinta e seis reais 
e noventa e nove centavos) e valor anual de R$ 71.243,88 (setenta e um mil e duzentos 
e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos). 

17 ORÇAMENTO 

17.1 A Dotação Orçamentária para as despesas decorrentes desta licitação correrá por 
conta do item orçamentário 2.1.1.3.04 – Benefícios, do Plano de Gestão Administrativa 
da SCPREV. 

18 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS